בר נאור בע"מ ע"י ב"כ עו"ד אבידן רומנוב מבקשת
נגד

1. מדינת ישראל- רשות המיסים - אגף המכס ומע"מ ע"י
פרקליטות מחוז דרום - אזרחי 2. דניאל בייר ע"י ב"כ עו"ד

עקיבא פוזנר

משיבים

החלטה

1. בפניי בקשה לעיין בתיק ביהמ"ש בהתאם להוראות תקנות בתי המשפט ובתי הדין לעבודה (עיון
בתיקים) תשס"ג - 2003 (להלן: "התקנות").

2. בין המבקשת למשיב 2 (להלן: "המשיב") מתנהלים הליכים בבית הדין האזורי לעבודה, שעניינם
תביעה אשר הגיש המשיב בחודש דצמבר 2017 נגד המבקשת, מעסיקתו בעבר.

3. ב"כ המבקשת פנה בבקשה לעיין בתיק בית המשפט שבכותרת, במסגרתו הוגש כתב אישום כנגד
המשיב על ידי המחלקה לחקירות מכס ומע"מ.

כהגדרתה בסעיף 2ב(א) לפקודת הייבוא והייצוא;

(3) נדרש לגלותה בהליך משפטי לפי פקודה זו או חוק מסים כמשמעותו בחוק לתיקון
דיני מסים (חילופי ידיעות בין רשויות המס), התשכ"ז-1967;....

לטענתה, קבע המחוקק בחוקי מס שונים חיסיון גורף, אשר אינו ניתן להסרה אלא בתנאים המנויים בו. החיסיון
נועד להגן הן על הנישום מפני חשיפת הכנסותיו או סודותיו המסחריים, הן על צדדים שלישיים, שהעידו או נחקרו
לגבות מס אמת המגיע מהנישום. הטלת החיסיון מאפשרת את פעילותה וכן לאפשר לרשויות המס זה, בתיק

התקינה של מערכת גביית המיסים במדינה.

המשיבה טענה, כי מטרת המבקשת תהא מושגת גם מעיון בפסק הדין בלבד, שכן די בכך על מנת להוכיח את
העובדה כי המשיב נחשף כבר בעבר להליכים פליליים.

6. המבקשת בתשובתה שבה וטענה כי המסמכים נדרשים לה לצורך הגעה לחקר האמת והפרכת
טענות המשיב בתביעתו בבית הדין האזורי לעבודה, וכי ברצונה להגיש לבית המשפט את מסמכי המעצר

המצויים בתיק דנן, לצורך הפרכת טענותיו.

דיון והכרעה

סוגיית התרת עיון בתיקי בימ"ש, ע"י מי שאינו צד להליך, מוסדרת בתקנה 4 לתקנות בתי .7
נקודת המוצא קבועה "התקנות"). (להלן: 2003 - בתיקים) תשס"ג (עיון לעבודה הדין ובתי המשפט

בתקנת משנה (א), ולפיה:

"כל אדם רשאי לבקש מבית משפט לעיין בתיק בית משפט... ובלבד שהעיון בו אינו אסור על פי
דין".

בהמשך, מתוות התקנות את מסגרת השיקולים אותם ישקול ביהמ"ש בעת בחינת בקשה להתיר עיון, כמפורט
וכן סבירות (ד): עניינו של מבקש העיון, עניינם של בעלי הדין ושל מי שעשוי להיפגע מן העיון, בתקנת משנה